c) Alasan hukum: masyarakat akan hidup dalam tata aturan yang lebih sesuai

dengasn kesadaran hukum, rasa keadilan dan nilai-nilai yang tumbuh dan

berkembang di tengah masyarakat.

57 Muhammad bin Ali asy Syawkani (1250 H), Irsyad al Fuhul ila Tahqiq al Haq min Ilm

al Ushul, (Dar al Kitab al ‘Arabi, 1419/1999), h. 16
58 Ibid, h. 20